香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責,對其 準確性或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示,概不對因本公告全部或任何部份內容 而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## 中國光大銀行股份有限公司

## China Everbright Bank Company Limited

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號:6818)

## 海外監管公告

本公告乃根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.10B條而作出。

茲載列中國光大銀行股份有限公司在上海證券交易所網站刊登的《中國光大銀行股份有限公司獨立董事關於公司對外擔保的專項説明及獨立意見》,僅供參閱。

代表董事會 中**國光大銀行股份有限公司** 董事長 **唐雙寧** 

中國 • 北京, 2015年3月27日

於本公告日期,本公司執行董事為趙歡先生及馬騰先生;非執行董事為唐雙寧先生、高雲龍先生、武劍先生、娜仁圖雅女士、吳鋼先生、王淑敏女士、王中信先生、吳高連先生、趙威先生及楊吉貴先生;以及獨立非執行董事為張新澤先生、喬志敏先生、謝榮先生、霍靄玲女士、徐洪才先生及馮侖先生。

## 中国光大银行股份有限公司 独立董事关于公司对外担保的专项说明及独立意见

根据中国证监会《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》(证监发【2003】56号)的相关规定及要求,公司独立董事本着公正、公平、客观的态度对公司的对外担保情况进行了核查,现发表专项核查意见如下:

经检查,公司开展对外担保业务是经中国人民银行和中国银监会 批准的、属于银行正常经营范围内的常规业务之一。报告期末,公司 存续为中国光大集团应付金融债券利息 1.8 亿元提供担保,中国光大 集团以其持有的 5,000 万股某大型证券公司股权提供反担保。公司第 六届董事会第二十七次会议及 2014 年第三次临时股东大会审议通过 为子公司江苏淮安光大村镇银行向中国人民银行淮安市中心支行申 请支农再贷款提供 4000 万元担保,详见 2014 年 12 月 6 日公司《为 控股子公司提供担保的公告》,截至本报告披露日,该笔担保尚未实 际发生。除此以外的公司担保业务余额 624.64 亿元,比上年增长 19.77%。

公司重视担保业务的风险管理,制定了具体的业务管理办法及操作规程;通过现场、非现场检查等管理手段,对担保业务进行风险监测与防范。报告期内,该项业务运作正常,未发生违规担保的情况。

中国光大银行股份有限公司独立董事 张新泽 乔志敏 谢 荣 霍霭玲 徐洪才 冯 仑 2015年3月27日